SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL E SOCIOEDUCATIVA
Rua Fúlvio Aducci, nº 1214 – Bairro Estreito - Florianópolis/SC - CEP 88075-000

Fone: (48) 3664-5892 / geted@sap.sc.gov.br

Governo de Santa Catarina
Secretaria de Estado da Administração Prisional e Socioeducativa
Diretoria de Administração e Finanças
Gerência Técnica de Edificações

Ofício n. º 026/2020/GETED/SAP  Florianópolis, 14 de Fevereiro de 2020.

Solicitação dilação de prazo de sessenta (60) dias
para a apresentação do deste EIV do Complexo
Penitenciário de Joinville.

Senhor,

Tendo em tela o Ofício SEI nº 4379585/2019 – SEPUD.UPD, datado de 15 de agosto

de 2019, o qual solicita novos itens para análise do Estudo de Impacto de Vizinhança – EIV do

Complexo Penitenciário de Joinville, informamos que foi solicitado à empresa projetista o

levantamento planialtimétrico do Complexo Penitenciário, no entanto, em resposta, a empresa

informou que não possui o levantamento total do terreno, apenas uma pequena porção deste.

Nesse sentido, informamos que ainda não foi possível realizar uma nova contratação para

posterior elaboração do referido projeto, motivo pelo qual solicitamos prorrogação de mais

sessenta (60) dias para a apresentação deste.

Após a apresentação do projeto pela empresa, será providenciado o agendamento de

reunião com a Prefeitura Municipal de Joinville para regularização do terreno pertencente ao

Estado de Santa Catarina e demais providências para aprovação do EIV. Nesse sentido,

Na certeza de contarmos com a merecida atenção, colocamo-nos à disposição para

maiores esclarecimentos.

À
COMISSÃO TÉCNICA MULTIDISCIPLINAR DO EIV
Prefeitura Municipal
Joinville - Sc

Respeitosamente,
Talita Fraga

Engenheira Civil – CREA/SC 078970-3
Gerente Técnica de Edificações

(assinado digitalmente)

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

JC
 0

00
72

46
2/

20
19

 e
 o

 c
ód

ig
o

LZ
62

20
Q

S
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 T

A
LI

T
A

 J
O

S
IA

N
E

 F
R

A
G

A
 e

m
 1

4/
02

/2
02

0
às

 1
5:

56
:1

7,
 c

on
fo

rm
e

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

39
, d

e
21

 d
e

fe
ve

re
iro

 d
e

20
19

.

256

17/02/2020 Zarafa WebAccess - Marcia Lopes

https://webmail.joinville.sc.gov.br/index.php?load=dialog&task=printitem_modal&message_action=&storeid=0000000038a1bb1005e5101aa1bb0… 1/1

Marcia Lopes

De: Gerência Edificação <geted@sap.sc.gov.br>
Enviado: Sex 14/02/2020 17:20
Para: Estudo de Impacto da Vizinhança <eiv@joinville.sc.gov.br>
Assunto: solicitação de prorrogação de prazo ao IVE do Complexo Prisional de Joinville.
Modificado: Sex 14/02/2020 17:20
Anexos: Oficio 026.pdf

Boa tarde,

--

Prezado Senhor:

De ordem da Gerente Técnica de Edificações desta Secretaria de Estado da Administração Prisional e Socioeducativa
de Santa Catarina, Talita Fraga,

Segue em anexo Ofício 026/2020 referente á solicitação de prorrogação de prazo ao IVE do Complexo
Prisional de Joinville.

Favor confirmar o recebimento.

Atenciosamente.

Suelen Pontes

(48)3664-5892 / (48)3664-5911

Talita Josiane Fraga
Gerente Técnica de Edificações

GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
Secretaria de Estado da Administração Prisional e Socioeducativa - SAP
Gerência Técnica de Edificações - GETED
(48) 3664 5892 - Sala 809
Rua Fúlvio Aducci, nº 1.214, Estreito, Florianópolis/SC - CEP 88075-001